
Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Karlovarský kraj 
 
Kpt. Jaroše 318/4, Karlovy Vary, 360 06 
T: +420 353 449 026, F: +420 353 565 615 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsk@svscr.cz 
ID datové schránky: g8w8b9n 

Bankovní spojení: ČNB 99625341/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2017/097432-K 

Vyřizuje: JUDr. Eva Loritzová 

Telefon: +420 353 434 031 

V Karlových Varech dne 15.08.2017 

Vážení, 

v návaznosti na opatření nařízenými ohledně zdolávání nebezpečné nákazy afrického moru prasat Vás 
žádáme, abyste jménem obcí s rozšířenou působností upozornili všechny obce patřící do Vaší 
působnosti na ustanovení § 40 odst. 3 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), které zní: „ Není-li znám chovatel, má ohlašovací povinnost 
podle odst. 1 písm. a) ten, komu náleží nebo kdo spravuje místo nálezu kadáveru. V tomto případě 
hradí náklady neškodného odstranění kadáveru obec.“ 

Případů není mnoho, ale stane se, že uhynulý kus s ohledem na velikost musí být z místa nálezu 
k neškodnému odstranění dopraven přímo do asanačního podniku, kde je vyšetřen. V tomto případě 
nese náklady neškodného odstranění, nikoliv náklady vyšetření, obec. Vzhledem k tomu, že je krajská 
veterinární správa vždy o nálezu vyrozuměna, je nejschůdnější, abychom bezodkladně tuto informaci 
předali přímo dotčené obci. 

Dejte, prosím, na vědomí obcím, že tato situace může nastat, kdy náklady neškodného odstranění 
půjdou k jejich tíži. 

S pozdravem 

MVDr. Mária Slepičková, Ph.D. 
ředitelka 

podepsáno elektronicky 
 
 
 

Obdrží: 
  
Městský úřad Aš, Kamenná 473/52, 352 01 Aš 
Městský úřad Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 
Městský úřad Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice 

 

 

Obce s rozšířenou působností 

 



2 

Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 
Městský úřad Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 
Městský úřad Sokolov, Rokycanova 1929, 356 20 Sokolov 
 


		2017-08-15T10:14:40+0200
	MVDr. Mária Slepičková\ 3935152e99120ceb6f1abf50339ec10c2d5b1414


		2017-08-16T13:16:56+0000
	Not specified




